ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai Thông báo

số 56/TB-HĐĐPTN ngày 26

tháng 7 năm 2024 của Hội

đồng điều phối vùng Tây

nguyên

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3078/UBND-KTTH ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Thông báo số 56/TB-HĐĐPTN ngày 26 tháng

7 năm 2024 của Hội đồng điều phối vùng Tây nguyên; Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao:

1. Nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các nội dung

liên quan tại Công văn số 3078/UBND-KTTH ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum (có gửi kèm).

2.  Kiểm tra, rà soát tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện theo chức

năng nhiệm vụ đảm bảo tiến độ các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 434/KH-

UBND ngày 22 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số 94-

KH/HU ngày 21/3/2023 của Huyện ủy; Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày

26/11/2023 của Ủy ban nhân dân huyện.

3. Theo chức năng, nhiệm vụ đẩy nhanh quá trình chuyển đổi số trên tất cả

các lĩnh vực, nhất là trong phát triển kinh tế nông nghiệp; quan tâm công tác dân

tộc và cán bộ là người thiểu số, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực.

4. Phòng Tài chính-Kế hoạch, các cơ quan chủ trì thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia (Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) chủ trì, phối hợp với

Ủy ban nhân dân dân các xã và các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia, phấn đấu giải ngân cao nhất kế hoạch vốn được

giao.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2024-09-05T05:57:18+0700
	Võ Anh Tuấn

		2024-09-05T14:27:36+0700

		2024-09-05T14:27:36+0700

		2024-09-05T14:27:36+0700

		2024-09-05T14:27:36+0700